
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

27.10.2022          № 396 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 24.10.2018 № 306 «Об утверждении Положения о 
порядке предоставления платных услуг муниципальными 
образовательными организациями, подведомственными 
управлению образования Администрации Сосновского 

муниципального района Нижегородской области» 
 

В целях упорядочения предоставления платных дополнительных 
образовательных услуг муниципальными образовательными организациями, 
подведомственными управлению образования Администрации Сосновского 
муниципального района Нижегородской области, Администрация Сосновского 
муниципального района Нижегородской области постановляет: 

Внести в постановление Администрации Сосновского муниципального района 
Нижегородской области от 24.10.2018 № 306 «Об утверждении Положения о порядке 
предоставления платных услуг муниципальными образовательными организациями, 
подведомственными управлению образования Администрации Сосновского 
муниципального района Нижегородской области» (далее – постановление) 
следующие изменения: 

1.Дополнить постановление подпунктом 2.2.1 следующего содержания: 
«2.2.1.Занятия по оказанию дополнительных образовательных услуг могут 

проводиться со всей группой, по подгруппам и индивидуально.». 
2.Дополнить таблицу приложения к постановлению строкой 1.5 следующего 

содержания: 
« 

1.5 
Индивидуальные 

занятия  
30-35 минут 100 500 

». 
3.Действие настоящего постановления, распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 октября 2022 года. 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин 


